UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
(MESTRADO ACADÊMICO) – TURMA 2017

EDITAL Nº 01/2016

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 A Universidade Federal de Juiz de Fora, por meio do Programa de Pós-
Graduação em Geografia, torna público o resultado das inscrições homologadas. Foram
levadas em consideração as inscrições recebidas até o dia 11 de outubro de 2016 para o
processo de seleção do Mestrado em Geografia. A presente lista poderá sofrer alteração
caso haja inscrições postadas via SEDEX, que ainda estejam em trânsito, de acordo com
o Edital de Seleção 01/2016.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO
ALBERT MILLES DE SOUZA
ALESSANDRO EXPEDITO CABRAL
AMANDA ALVES MACIEL ROCHA
ANA CAROLINE PINHEIRO IMBELLONI
ANGEL LOO
ANTÔNIO LAMY NETO
BÁRBARA FERNANDES MOREIRA
BÁRBARA THAÍS ÁVILA DE OLIVEIRA
DANIEL ESTEVÃO DA FONSECA
FABRÍCIO ANDRÉ DE ALMEIDA LINHARES
FELIPE PACHECO SILVA
GABRIELA CABRAL SANTOS
GEISA DIAS GAIO
GIOVANI JOSÉ DA SILVA
HANNA FAJARDO RAMOS
ISABELA BELMIRA SANTOS GIAROLA
IVAN MARTINS DE LIMA PERLATTO
KRISHNA KELLY BASTOS FERREIRA
LUCILENE FERREIRA DO CARMO
MARIA CLARA SALIM CERQUEIRA
MATHIAS DE CASTRO TRAVNIK
MEIRIJANE TEODORO
MIRELLA NAZARETH DE MOURA
PATRÍCIA GARCIA COSTA
PAULA GRACIELE SILVESTRE LUCAS

PAULO RICARDO DE ANDRADE COIMBRA
RAFAEL ALVES JEREMIAS
RAFAEL DE SOUZA ALVES
RICARDO DA SILVA ROCHA
ROBSON RODRIGUES QUINA
RÔMULO MONTAN COSTA
ROSANA APARECIDA GONZAGA
SELMARA DE CASTRO BALBINO
SUANÍ ALVES DE OLIVEIRA
TALISSON DE SOUSA LOPES
VICTOR BARROSO ROSADO
VITOR JULIO GOMES BARRETO
WILSON OSVALDO DO NASCIMENTO JUNIOR

2. O candidato que tenha se inscrito por SEDEX dentro do prazo estipulado no
Edital e cujo nome não esteja nesta lista de Homologação das Inscrições deve
entrar em contato imediatamente com o Programa de Pós-Graduação em
Geografia por e-mail (ppg.geografia@ufjf.edu.br) ou pelo telefone (32) 2102-
3166.

Juiz de Fora, 14 de outubro de 2016.

Prof. Dr. Roberto Marques Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia